
報告事項（理事会報告）
（２）第46期（令和7年度）収支予算

7年度 ６年度 増減
　Ⅰ．一般正味財産増減の部

ⅰ．経常増減の部
(ⅰ)経常収益

１．基本財産運用益 -                    -                    -                    
（１）基本財産受取利息 -                     -                     -                     

２．特定資産運用益 1,200 500 700
（１）特定資産受取利息 1,200 500 700

３．受取会費 32,502,000 33,500,000 △ 998,000
（１）正会員受取会費 31,650,000 32,400,000 △ 750,000
（２）賛助会員受取会費 852,000 1,100,000 △ 248,000

４．事業収益 2,100,000 1,945,000 155,000
（１）研修会事業収益 350,000 350,000 -                     
（２）会員親睦事業収益 1,180,000 1,045,000 135,000
（３）健診取扱事業収益 570,000 550,000 20,000

５．受取補助金 13,657,200 13,381,300 275,900
（１）全法連助成金 11,777,200 11,501,300 275,900
（２）都道府県連補助金 1,500,000 1,500,000 -                     
（３）その他の補助金 380,000 380,000 -                     

６．受取負担金 1,315,000 1,245,000 70,000
（１）青年部会負担金 75,000 75,000 -                     
（２）女性部会負担金 40,000 40,000 -                     
（３）総会等負担金 900,000 830,000 70,000
（４）支部負担金 300,000 300,000 -                     

７．受取寄付金 600,000 800,000 △ 200,000
（１）受取寄付金 600,000 800,000 △ 200,000

８．雑収益 1,360,600 1,488,200 △ 127,600
（１）受取利息 3,100 200 2,900
（２）広告料収益 242,000 350,000 △ 108,000
（３）雑収益 1,115,500 1,138,000 △ 22,500
　経常収益計 51,536,000 52,360,000 △ 824,000

（ⅱ）経常費用
① 事業費 45,054,500 48,936,500 △ 3,882,000

給料手当 11,730,000 14,195,000 △ 2,465,000
退職給付費用 357,000 408,000 △ 51,000
福利厚生費 1,683,000 2,252,500 △ 569,500
旅費交通費 4,413,000 4,590,000 △ 177,000
通信運搬費 2,207,200 2,157,200 50,000
減価償却費 357,000 306,000 51,000
消耗什器備品費 425,000 467,500 △ 42,500
消耗品費 1,699,500 1,519,500 180,000
修繕費 -                     -                     -                     
印刷製本費 3,324,000 3,408,000 △ 84,000
光熱水料費 340,000 340,000 -                     
賃借料 4,695,500 4,755,500 △ 60,000
リース料 374,000 212,500 161,500
会場費 1,224,000 1,434,000 △ 210,000
保険料 66,300 99,300 △ 33,000
諸謝金 2,130,000 2,490,000 △ 360,000
租税公課 10,200 10,200 -                     
会議費 6,415,800 6,575,800 △ 160,000
委託費 514,000 614,000 △ 100,000
支払負担金 530,000 630,000 △ 100,000
広告宣伝費 323,000 323,000 -                     
表彰費 1,055,000 855,000 200,000
支払手数料 1,031,000 1,031,000 -                     
新聞図書費 150,000 220,000 △ 70,000
雑費 -                     42,500 △ 42,500

令和７年度 収支予算書
（正味財産増減計算書）

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　　　　　目 備考



7年度 ６年度 増減

令和７年度 収支予算書
（正味財産増減計算書）

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　　　　　目 備考
② 管理費 8,401,500 7,622,500 779,000

給料手当 2,070,000 2,505,000 △ 435,000
退職給付費用 63,000 72,000 △ 9,000
福利厚生費 297,000 397,500 △ 100,500
旅費交通費 302,000 94,000 208,000
通信運搬費 935,000 935,000 -                     
減価償却費 63,000 54,000 9,000
消耗什器備品費 75,000 82,500 △ 7,500
消耗品費 92,500 92,500 -                     
修繕費 -                     -                     
印刷製本費 195,000 195,000 -                     
燃料費 -                     -                     
光熱水料費 60,000 60,000 -                     
賃借料 742,500 742,500 -                     
リース料 66,000 37,500 28,500
会場費 525,000 755,000 △ 230,000
保険料 11,700 8,700 3,000
諸謝金 -                     -                     -                     
租税公課 1,800 1,800 0
会議費 385,000 315,000 70,000
委託費 -                     -                     
支払負担金 220,000 220,000 -                     
支払寄付金 1,300,000 1,300,000
渉外慶弔費 350,000 400,000 △ 50,000
諸会費 400,000 400,000 -                     
広告宣伝費 57,000 57,000 -                     
表彰費 -                     -                     
支払手数料 190,000 190,000 -                     
新聞図書費 -                     -                     
雑費 -                     7,500 △ 7,500

経常費用計 53,456,000 56,559,000 △ 3,103,000
当期経常増減額 △ 1,920,000 △ 4,199,000 2,279,000

投資有価証券評価損益等 - - - 
評価総益計 - - - 
当期経常増減額 △ 4,199,000 △ 4,199,000 -                    

他合計振替額
△ 4,199,000 △ 4,199,000 -                     

180,000 150,000 30,000
当期一般正味財産増減額 △ 4,379,000 △ 4,349,000 △ 30,000

一般正味財産期首残高 56,225,551 59,118,569 △ 2,893,018
一般正味財産期末残高 51,846,551 56,225,551 △ 4,379,000

　Ⅱ．指定正味財産の部
受取全法連助成金 11,777,200 11,501,300 △ 182,700
受取都道府県連助成金 1,500,000 1,500,000 △ 130,000
その他受取補助金 380,000 380,000 -                     
一般正味財産への振替額 △ 13,657,200 △ 13,381,300 312,700
　当期指定正味財産増減額 -                     -                     -                     
　指定正味財産期首残高 -                     -                     -                     
　指定正味財産期末残高 -                     -                     -                     

　Ⅲ．正味財産期末残高 51,846,551 56,225,551 △ 4,349,000

税引前当期一般正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税



55.7%

　令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業
公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

　Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

１．基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（１）基本財産受取利息 0 0 0

２．特定資産運用益 1,200 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200 0

（１）特定資産受取利息 1,200 0 0 1,200

３．受取会費 32,502,000 10,885,800 2,025,000 1,895,000 0 14,805,800 0 11,497,500 11,497,500 6,198,700 0

（1）正会員受取会費 31,650,000 10,033,800 2,025,000 1,895,000 0 13,953,800 11,497,500 11,497,500 6,198,700

（2）賛助会員受取会費 852,000 852,000 852,000 0

４．事業収益 2,100,000 0 350,000 0 0 350,000 570,000 1,180,000 1,750,000 0 0

（１）研修会事業収益 350,000 350,000 350,000 0

（２）福利厚生事業収益 0 0 0

（３）会員親睦事業収益 1,180,000 0 1,180,000 1,180,000

（４）健診取扱事業収益 570,000 0 570,000 570,000

５．受取補助金 13,657,200 9,227,200 2,180,000 2,050,000 0 13,457,200 0 0 0 200,000 0

（１）全法連助成金(連動) 11,777,200 7,877,200 2,000,000 1,900,000 11,777,200 0

（２）都道府県連補助金 1,500,000 1,200,000 180,000 120,000 1,500,000 0

（３）その他の補助金 380,000 150,000 30,000 180,000 0 200,000

６．受取負担金 1,315,000 0 0 0 0 0 0 1,315,000 1,315,000 0 0

（１）青年部会負担金 75,000 0 75,000 75,000

（２）女性部会負担金 40,000 0 40,000 40,000

（３）総会等負担金 900,000 0 900,000 900,000

（４）支部負担金 300,000 0 300,000 300,000

７．受取寄付金 600,000 0 0 600,000 0 600,000 0 0 0 0 0

（１）受取寄付金 600,000 600,000 600,000 0

８．雑収益 1,360,600 242,000 0 0 0 242,000 675,500 440,000 1,115,500 3,100 0

（１）受取利息 3,100 0 0 3,100

（２）広告料収益 242,000 242,000 242,000 0

（３）雑収益 1,115,500 0 675,500 440,000 1,115,500

51,536,000 20,355,000 4,555,000 4,545,000 0 29,455,000 1,245,500 14,432,500 15,678,000 6,403,000 0

（２）経常費用

①事業費 45,054,500 20,565,000 4,597,000 4,587,000 29,749,000 810,000 14,495,500 15,305,500 0

給料手当 11,730,000 6,900,000 1,380,000 1,380,000 9,660,000 690,000 1,380,000 2,070,000

退職給付費用 357,000 210,000 42,000 42,000 294,000 21,000 42,000 63,000

福利厚生費 1,683,000 990,000 198,000 198,000 1,386,000 99,000 198,000 297,000

旅費交通費 4,413,000 1,099,000 44,000 44,000 1,187,000 0 3,226,000 3,226,000

通信運搬費 2,207,200 1,208,200 194,000 190,000 1,592,200 0 615,000 615,000

減価償却費 357,000 210,000 42,000 42,000 294,000 0 63,000 63,000

消耗什器備品費 425,000 250,000 50,000 50,000 350,000 0 75,000 75,000

消耗品費 1,699,500 762,000 145,000 175,000 1,082,000 0 617,500 617,500

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 3,324,000 2,863,000 96,000 200,000 3,159,000 0 165,000 165,000

光熱水料費 340,000 200,000 40,000 40,000 280,000 0 60,000 60,000

賃借料 4,695,500 2,503,000 495,000 795,000 3,793,000 0 902,500 902,500

リース料 374,000 220,000 44,000 44,000 308,000 0 66,000 66,000

会場費 1,224,000 235,000 364,000 300,000 899,000 0 325,000 325,000

保険料 66,300 39,000 7,800 7,800 54,600 0 11,700 11,700

諸謝金 2,130,000 390,000 1,080,000 660,000 2,130,000 0 0 0

租税公課 10,200 6,000 1,200 1,200 8,400 0 1,800 1,800

会議費 6,415,800 745,800 80,000 210,000 1,035,800 0 5,380,000 5,380,000

委託費 514,000 378,000 136,000 0 514,000 0 0 0

支払負担金 530,000 400,000 0 0 400,000 0 130,000 130,000

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

広告宣伝費 323,000 190,000 38,000 38,000 266,000 0 57,000 57,000

表彰費 1,055,000 45,000 0 50,000 95,000 0 960,000 960,000

支払手数料 1,031,000 611,000 120,000 120,000 851,000 0 180,000 180,000

新聞図書費 150,000 110,000 0 0 110,000 0 40,000 40,000

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0

②管理費 8,401,500 8,401,500 0

給料手当 2,070,000 2,070,000

退職給付費用 63,000 63,000

福利厚生費 297,000 297,000

旅費交通費 302,000 302,000

通信運搬費 935,000 935,000

減価償却費 63,000 63,000

消耗什器備品費 75,000 75,000

消耗品費 92,500 92,500

修繕費 0 0

印刷製本費 195,000 195,000

光熱水料費 60,000 60,000

賃借料 742,500 742,500

リース料 66,000 66,000

会場費 525,000 525,000

保険料 11,700 11,700

諸謝金 0 0

租税公課 1,800 1,800

会議費 385,000 385,000

委託費 0 0

支払負担金 220,000 220,000

支払寄付金 1,300,000 1,300,000

渉外慶弔費 350,000 350,000

諸会費 400,000 400,000

広告宣伝費 57,000 57,000

表彰費 0 0

支払手数料 190,000 190,000

新聞図書費 0 0

雑費 0 0

53,456,000 20,565,000 4,597,000 4,587,000 0 29,749,000 810,000 14,495,500 15,305,500 8,401,500 0

△ 1,920,000 △ 210,000 △ 42,000 △ 42,000 0 △ 294,000 435,500 △ 63,000 372,500 △ 1,998,500 0当期経常増減額

備考

経常収益計

経常費用計

合計
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去

公益事業比率


